天信仪表集团有限公司
地址：浙江省温州市苍南县工业园区花莲路 198 号
邮编：325800
销售热线：0577-68856655
售后热线：400-926-9922
网址：www.tancy.net
本公司保留对说明书的修改权利。 版本：V01-20230315
TGC 型在线气相色谱分析仪

六、包装、运输、贮存
七、开箱及检查
八、订货须知
01
01
02
09
10
11
11
11
CONTENT
目录
天信仪表集团有限公司
TGC 型在线气相色谱分析仪 TGC 型在线气相色谱分析仪
Tancy Instrument Group Co.,Ltd.
1 2
TGC 型在线气相色谱分析仪（以下简称产品）是集天然气组成分析、物性值计算、管道环境监控于一体的，具有自主知识
产权的精度高、可靠性高、扩展性强、维护方便的，用于天然气组成分析的在线气相色谱分析仪表。可广泛应用于城市燃气、
石油、化工、电力、冶金等行业的气体组分分析，以及能量贸易结算等场景。
本系列产品分析方法执行国家标准 GB/T 13610-2020，物性值计算方法符合国际标准 ISO 6976 和国家标准 GB/T 11062-
2020，并且符合 JJG 1055-2009 检定规程。
产品的安装位置应该靠近取样位置，以便最大限度缩短样品线长度。取样位置和样品处理等设施应符合 GB/T 13609 要求。
使用公式（1）可以计算样气到达分析设备的延迟时间，取样点与产品位置较远，会导致分析的样气严重滞后。建议取样点
与安装位置接线距离不超过 10 米，如果距离较远，建议使用快速旁路，使待分析样气快速到达预处理系统。
式中：T — 待分析样气的延迟时间，单位 min；
             S — 取气管道横截面积，单位 mm2；
             L — 取气管道长度，单位 m；
             V — 样气在管道中的流速，单位 ml/min。
一、概述
二、参数
2.1 技术指标
三、操作指南
3.1 基本安装
3.1.2 外形尺寸
3.1.1 设备位置
分析输出 天然气的所有组分，到 C6+
气体组分分析范围
N2：0.01~100%         nC4H10：0.01~10%
CH4：0.01~100%            neoC5H12：0.01~2%
CO2：0.01~100%            iC5H12：0.01~2%
C2H6：0.01~100%         nC5H12：0.01~2%
C3H8：0.01~100%         C6+： 0.01~2%
iC4H10：0.01~10%
组分定量重复性 ≤ 2.0%
高位发热量重复性 ≤ 0.25BTU@1000BTU
环境温度 5℃ ~ 40℃
符合标准 国际标准：ISO 6974、ISO 6976
国家标准：GB/T 13610、GB/T 27894、GB/T 11062
数据记录
近 85 天的分析、标定数据
近 500 条的报警信息
近 500 条的事件日志
电源 DC 24V  240W 额定值
接口
2 个 RS-232/RS-485 口，采用 Modbus RTU
1 个以太网，支持 Modbus TCP/IP
2 路数字量信号输入、2 路继电器开关量信号量输出
2 路 4~20mA 电流信号输入，2 路 4~20mA 电流信号输出
支持 4G 无线通信
安全认证 防爆等级 Ex d IIB+H2 T4 Gb
防护等级 IP66
样气 输入压力 0.15MPa, 最多接入 3 路样气
载气 纯度  99 .99 %, 输入压力 ( 0.5 土 0.05)MPa
标气 输入压力 0.15MPa, 耗气量 10ml/min ( 大气压下）
（1）
图 1 TGC-A 型在线色谱仪外形尺寸图
V
LST �=
天信仪表集团有限公司
TGC 型在线气相色谱分析仪 TGC 型在线气相色谱分析仪
Tancy Instrument Group Co.,Ltd.
3 4